
 
 

 
Częstochowa, dn.06.10.2016r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 
 

             WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 

Znak sprawy: DAZ.26.086.2016 
dot. przetargu nieograniczonego: DOSTAWA PREPARATÓW DO PŁUCZKO – DEZYNFEKTORÓW, ŚRODKÓW  
DO MYCIA I DEZYNFEKCJI ENDOSKOPÓW ORAZ PŁYNÓW MYJĄCO-NABŁYSZCZAJĄCYCH DO ZMYWAREK 
PRZEMYSŁOWYCH. 
L.dz. 2528 /16 

 
 

WYJAŚNIENIA  NR 1 TREŚCI  SIWZ 
 
 

W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 
roku, poz. 2164 ze zm., dalej ustawa Pzp), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione przez 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w przedmiotowym 
postępowaniu: 
 
Pytanie nr 1 
Wzór umowy par.5 ust.1 pkt.4). Prosimy o doprecyzowanie zapisu, iż wymóg oznaczenia faktury nr serii i 
datą ważności dotyczy wyłącznie produktów leczniczych i wyrobów medycznych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 2 
Wzór umowy par.7 ust.5. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, iż Wykonawcy nie przysługuje prawo 
wstrzymania świadczenia dostaw w przypadku, gdy zwłoka w zapłacie wynagrodzenia za dokonane 
dostawy nie przekracza 60 dni. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 3 
W zadaniach nr 1,2,3,4,5,6, 8 zamawiający wymaga dokonania kalibracji urządzeń w przypadku zmiany 
produktów obecnie używanych na produkty inne równoważne. Prosimy zatem o informację jakie 
produkty zamawiający użytkuje obecnie w posiadanych urządzeniach? 
Odpowiedź: W odpowiedzi na zapytanie przedstawiam preparaty obecnie stosowane przez 
Zamawiającego: 
1.   Część nr 1 poz.1  - Sekumatic FDR 
2.   Część nr 1 poz.2  - Sekumatic FKS 
3.   Część nr 2 poz.1  - Domen SK 22 
4.   Część nr 2 poz.2  - Domen RS 100 
5.   Część nr 3 poz.1  - Neodisher SBR ekstra 
6.   Część nr 3 poz.2  - Neodisher SBK 
7.   Część nr 4 poz.1  - Anios LB 400 
8.   Część nr 4 poz.2  - Anios Lb 20 
9.   Część nr 5 poz.1  - Termo clear 
10.  Część nr 6 poz.1  - Termosept ER 
11.  Część nr 6 poz.2  - Termosept ED 
12.  Część nr 8 poz.1  - Suma Tera L 56 - do zmywarki Whirlpool WP – MOD/650/WP 
       Część nr 8 poz.1  - Hi- Prem Wash - do zmywarki  Silanos model 802122 
13.  Część nr 8 poz.2  - Suma Crystal A8 - do zmywarki Whirlpool WP – MOD/650/WP 
      Część nr 8 poz.2  -  Hi – Prem Rinse - do zmywarki  Silanos model 802122 
14.  Część nr 8 poz.3  - Suma Calc D5 - do zmywarki Whirlpool WP – MOD/650/WP 
 
 
 



Pytanie nr 4 - Zadanie nr 8:  
jako, ze zamawiający jest posiadaczem sprzętu wymienionego w poz. nr 8 , zapewne posiada również 
kartę techniczna ww. urządzenia oraz kartę gwarancyjną z określonymi zaleceniami w kwestii 
użytkowania - prosimy zatem o : 
a) określenie czy urządzenie jest w trakcie okresu gwarancyjnego? 
Odpowiedź: NIE. 
b) wskazanie zaleceń producenta w kwestii rodzaju środków (zarówno tych wymienionych z nazwy ,jak 
również innych równoważnych - jakie muszą posiadać parametry dopuszczające do stosowania, a także 
jakie parametry produktu stanowią, iż nie może być używany w danej myjni), które mogą być używane 
w myjni ? 
Odpowiedź: Według posiadanych dokumentów w zmywarkach należy używać płynów myjących 
 i nabłyszczających przeznaczonych do zmywarek przemysłowych. W związku z powyższym Załącznik nr 
2, część nr 8, punkt 3  otrzymuje nowe brzmienie o treści: 
„Zamawiający wymaga oświadczenia od Wykonawcy, że  płyny które zaoferował Wykonawca, mogą być 
stosowane w  zmywarkach przemysłowych. Wykonawca zobowiązuje się także, do pokrycia na własny 
koszt naprawy sprzętu,  w przypadku awarii, jaka wyniknąć może podczas trwania umowy  z winy 
preparatu  zaoferowanego przez Wykonawcę. W przypadku awarii sprzętu z winy dostarczenia 
niewłaściwego środka myjącego i nabłyszczającego, zlecenie naprawy  będzie oparte  na podstawie 
raportu serwisowego,  jaki przedstawi autoryzowany Serwis producenta urządzenia”. 
Zamawiający załącza obowiązujący wzór formularza asortymentowo - cenowego dotyczącego części 8 
 - załącznika nr 2 do SIWZ . 
 
Pytanie nr 5 -Poz. 8 i 9 
Zamawiający wymaga aby wykonawca pokrył koszt ewentualnej naprawy urządzenia na podstawie 
raportu serwisowego , jaki przedstawi autoryzowany serwis producenta urządzenia - prosimy o zmianę 
zapisu aby ewentualne szkody i ich przyczyny oceniała "niezależna instytucja" kontrolująca i opiniująca,  
jednocześnie posiadająca stosowne uprawnienia do tego rodzaju czynności. Zastosowanie takiego 
wymogu będzie gwarantem obiektywności i rzetelności w przypadku powstania ewentualnych roszczeń. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy, zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 6  Pakiet 1 poz. 2  
Prosimy o podanie nazwy preparatu obecnie stosowanego przez Zamawiającego. 
Odpowiedź:  Obecnie stosowany preparat przez Zamawiającego – Sekumatic FKS. 
 
Pytanie nr 7  Pakiet 2 poz. 1 i 2  
Czy Zamawiający dopuści jeden preparat który spełnia kryteria poz. 1 i 2? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 8  Pakiet 3 poz. 1 i 2  
Czy Zamawiający dopuści jeden preparat który spełnia kryteria poz. 1 i 2? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 9   Pakiet nr 7 poz. 1  
Czy Zamawiający dopuści preparat równoważny lekko alkaiczny o ph 10?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie nr 10  Dotyczy Części nr 10, pozycja nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści by maty były wysyłane w ramach realizowanej umowy w opakowaniu 
zbiorczym po 6 mat (1 mata+ 30 listków). 
Odpowiedź: TAK. 
 
Pytanie nr 11 Dotyczy SIWZ, Rozdział VII, punkt 2: 
Uprzejmie prosimy o potwierdzenie czy w przypadku przekazania Zamawiającemu oświadczenia o 
przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowj, o której mowa w art.24 ust. 1 pkt 
23 Ustawy, wraz  z ofertą przetargową, Wykonawca jest zwolniony z obowiązku ponownego jej 
przekazywania w terminie 3 dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji o której mowa 
w art.86 ust.5 Ustawy. 
Odpowiedź: Stosownie do opinii opublikowanej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych  cytuję:  

„W świetle art. 24 ust. 11 ustawy Pzp wykonawca ma obowiązek przekazać zamawiającemu 
oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej (o której mowa 
w art. 24 ust. 1 pkt 23) w terminie 3 dni odpowiednio od dnia przekazania informacji, o której mowa w 
art. 51 ust. 1a, art. 57 ust. 1 lub art. 60d ust. 1, albo od zamieszczenia na stronie internetowej 
informacji, o której mowa w art. 86 ust. 5. Wraz ze złożeniem oświadczenia, wykonawca może 



przedstawić dowody, że powiązania z innym wykonawcą nie prowadzą do zakłócenia konkurencji w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia. Powyższy przepis stosuje się w połączeniu z normą wyrażoną w 
art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, który to przepis nakazuje wykluczenie wykonawców, którzy należąc do 
tej samej grupy kapitałowej, złożyli odrębne oferty, oferty częściowe lub wnioski o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu, chyba że wykażą, że istniejące między nimi powiązania nie prowadzą do 
zakłócenia konkurencji w postępowaniu o udzielenie zamówienia. Obydwa ww. przepisy mają na celu 
przeciwdziałać naruszaniu zasady uczciwej  konkurencji poprzez składanie kilku ofert / ofert częściowych 
lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu przez podmioty dzielące jeden ośrodek 
decyzyjny (w ramach grupy kapitałowej) w tym samym postępowaniu (w tej samej części zamówienia). 
Art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp znajduje zastosowanie w przypadku złożenia przynajmniej dwóch takich 
ofert, co oznacza, że nie daje on podstaw do wykluczenia wykonawcy z postępowania, w przypadku gdy 
złożono tylko jedną ofertę. Tym samym, w przypadku gdy w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego złożono tylko jedną ofertę (w ramach tej samej części zamówienia złożono jedną ofertę 
częściową), nie mamy do czynienia z naruszaniem zasady uczciwej konkurencji w postępowaniu poprzez 
udział co najmniej podmiotów funkcjonujących w ramach jednej grupy kapitałowej. Brak oświadczenia o 
przynależności do grupy kapitałowej nie może w takim przypadku nawet potencjalnie wpłynąć na 
konkurencję w postępowaniu, a co za tym idzie nie wywołuje dla wykonawcy ujemnych skutków 
prawnych, nie jest też w tym kontekście dokumentem niezbędnym do przeprowadzenia postępowania. W 
związku z powyższym wezwanie do uzupełnienia takiego oświadczenia w świetle celu, jakim jest 
przeciwdziałanie zakłóceniu konkurencji w postępowaniu przez grupę kapitałową, staje się również 
zbędne.” 

Pytanie nr 12 
Czy Zamawiający w części 10 w poz.1 wyrazi zgodę na zaoferowanie mat dekontaminacyjnych, które 
pakowane są w opakowanie po 6 mat, a każda mata po 40 folii z odpowiednim przeliczeniem ilości? 
Każda mata posiada mamy nieprzylepny pasek/kwadracik z numeracją warstw na każdej macie. 
Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Tak. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 
 
W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego tj. www.szpitalparkitka.com.pl. 
 
 Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach. 
 
W związku z art. 12a ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania ofert i przesuwa się termin 
otwarcia ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  
 
Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert na dzień: 12.10.2016 r., godz.10:00 
Zamawiający wyznacza nowy termin otwarcia ofert na dzień:  12.10.2016 r., godz.10:15 
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